
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 

           
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie Provinciali e di Istituto per 
le supplenze per il biennio 2024/2026; 
VISTO l’art. 8, comma 5°, della predetta O.M., secondo cui “gli uffici scolastici provinciali procedono alla valutazione 
dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di 
concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni”; 
RILEVATO l’elevato numero di domande presentate dall’utenza; 
RILEVATA l’esigenza di procedere al conferimento della delega a scuole “Polo” ed a scuole di supporto (cd. 
“Satellite”) alle prime appositamente individuate, al fine di implementare le procedure di validazione analitica delle 
domande presentate per il biennio 2024/2026; 

DISPONE 
 

Per quanto in premessa, ai sensi dell’art. 8, comma 5°, dell’O.M. n. 88/2024, alle Istituzioni scolastiche individuate 
nell’allegato elenco è conferita delega informatica ad operare le operazioni di validazione analitica delle domande 
fatte pervenire dall’utenza, per le materie d’insegnamento indicate a fianco nel medesimo elenco. 
Le istituzioni Scolastiche in questione (cd. “Polo”) saranno supportate dalle scuole indicate in elenco quali scuole 
“satellite”, ed a tal fine, a cura di quest’Ufficio, le unità di personale, individuate dalle scuole “Satellite” quali 
Referenti GPS, saranno abilitate ad operare sul codice meccanografico della scuola “Polo”. 
Le scuole “Polo” provvederanno agli ulteriori seguenti adempimenti: 

1) Distribuzione in modo omogeneo ed equo delle domande pervenute per la/le classe/i di concorso 
assegnata/e anche sulle scuole “Satellite”; 

2) Riscontro sui reclami eventualmente fatti pervenire dall’utenza, sentite le scuole “Satellite” che hanno 
operato la validazione.  

L’allegato elenco è da ritenersi parte integrante del presente provvedimento. 
I Dirigenti e il personale delle Istituzioni scolastiche “Polo” saranno abilitati informaticamente alla validazione delle 
domande in ragione della delega conferita, così come i referenti GPS delle scuole “Satellite”. 
Gli eventuali reclami, le istanze di accesso agli atti e ogni altra comunicazione riguardante l’esito della valutazione 
delle domande dovranno essere indirizzate dall’utenza alle competenti Istituzioni scolastiche “Polo”, in relazione 
alle singole classi di concorso, come individuate dagli allegati elenchi. 
Eventuali richieste di supporto potranno essere indirizzate esclusivamente al seguente indirizzo mail: 
reclutamento.atsa@istruzione.it . 
Quest’Ufficio, al fine di procedere all’ elaborazione e pubblicazione delle GPS, previa revoca delle delega conferita, 
si riserva di procedere alla validazione massiva delle domande che non saranno trattate in modo analitico dalle 
scuole delegate entro i termini assegnati dagli Uffici Superiori per ragioni oggettive connesse ai carichi di lavoro ed 
alle esigenze di servizio interne alle Stesse. 
Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente decreto, si rinvia al contenuto dell’O.M. sopra  
richiamata. 
Si allegano altresì istruzioni operative utili per la validazione delle domande. 
 

Of/sm 
IL DIRIGENTE 
Mimì Minella 

- Documento firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 
 

http://www.uat-salerno.it/
mailto:reclutamento.atsa@istruzione.it

		2024-06-26T11:21:47+0000
	MINELLA MIMI'


		2024-06-26T13:26:38+0200
	protocollo




